
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Co Čech, to cyklista 

 
Před poslechem: 

 

1. Povídejte si. 

1. Jak často jezdíte na kole? Kam jezdíte? 

2. Proč lidi jezdí na kole? Vymyslete minimálně tři důvody. 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je/není pravda. 

1. Češi rádi jezdí na kole.   ANO/NE 

2. V době pandemie lidi jezdí na kole míň.  ANO/NE 

3. Prodej kol se zvýšil o 10 %.   ANO/NE 

4. Koupit nové kolo může být problém.  ANO/NE 

5. Výrobci kol jsou připraveni na velký zájem.  ANO/NE 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

▲letos ▲ volný ▲ léto ▲ příští ▲ vysokým ▲ oblíbený 

 

Co Čech, to cyklista 

Cyklistika je v Česku (1) ……………………… sport. V době pandemie si hodně lidí koupilo 

nové kolo, protože chtějí na kole trávit (2) ………………………  čas nebo jezdit do práce, aby 

se vyhnuli městské hromadné dopravě. Prodej kol vzrostl (3) ……………………… v České 

republice asi o 50 % a koupit nové kolo může být problém i (4) ……………………… rok, 

protože výrobci nepočítali s tak (5) ……………………… zájmem zákazníků. 

 

4. Povídejte si.  

1. Je cyklistika oblíbená taky ve vaší zemi?  

2. Jaké další volnočasové aktivity jsou u vás oblíbené? 

3. Co děláte rád/a ve volném čase vy? 


